630
AMB100-A-XS 导轨式多回路电力仪表
安装使用说明书 V1.0
安科瑞电气股份有限公司
申 明
版权所有，未经本公司之书面许可，此手册中任何段落，章节内容均不得被摘
抄、拷贝或以任何形式复制、传播，否则一切后果由违者自负。
本公司保留一切法律权利。

AMB100-A-2/3/4S 导轨式多回路电力仪表主要用于多个回路的全电参量测量，最多可同时接入 4 个三相回路
的电流输入。可测量电压、电流、功率、功率因数、温度、开关状态、谐波等参数。
2.产品命名规则
3产品功能及技术参数
3.1 产品功能
具体功能如下：
 2至 4路三相回路全电参量测量，电流互感器外置；
 监测各相电压、电流、频率；
 监测各相功率、总功率（有功、无功、视在）；
 监测各相功率因数、总功率因数；
 监测电压/电流不平衡度；
 监测电压、电流总谐波及 2-31分次谐波；
 四路有源开关量输入、一路开关量输出、RS485通讯；
3.2 主体技术参数
表 1 AMB100-A-2/3/4S主体技术参数
辅助电源 AC/DC 85～265V；功耗≤10VA；
输入信号
频率 45～65Hz；
电压
额定值：AC 3×220V/380V；
过负荷：1.2 倍额定值（连续）；2 倍额定值/1 秒；
功耗：≤ 0.5VA（每路）；
电流
根据选择的互感器二次测电流（≤100mA）
过负荷：1.2 倍额定值（连续）；10 倍额定值/1 秒;
功耗：≤ 0.5VA（每路）；
测量精度
频率 0.05Hz、电压电流 0.5 级、有功电能 1 级、无功电能 2级；
2～31 次谐波精度：±1%；
功能
通讯 RS485 接口、Modbus-RTU 协议；波特率 1200～38400；
开 输入 4 路有源湿节点输入（AC220V）
2
关
量
输出
输出方式：继电器常开触点输出；
触点容量：AC 250V/3A DC 30V/3A；
3.3 其他技术参数
表 2其他技术参数
安全性 工频耐压 >AC 2kV/1min；
绝缘电阻 输入、输出端对机壳>100MΩ；
环境
工作温度：-20℃～+60℃；
储存温度：-40℃～+70℃；
相对湿度：≤95% 不结露；
海拔高度：≤2500m；
电磁兼容 优于 3 级；
4 外形尺寸及安装说明
4.1 外形尺寸(单位：mm)
图 2 AMB100-A-2/3/4S尺寸图
表 4 AMB100-A-2/3/4S模块尺寸
外形尺寸（mm）
导轨尺寸（mm） 公差（mm）
长 宽 高 带端子长度
单个模块 88 72 71.5 97.7 35 ±1
3
4.2 接线说明
接线端子如下图所示
图 3 AMB100-A-2/3/4S 模块正面接线端子 图 4 AMB100-A-2/3/4S 模块反面接线端子
端子编号 定义 说明 备注
1 L(+)
辅助电源 接入 AC220V给仪表供电
2 N(-)
11 UA 交流电压 A 相
进线三相电压输入
12 UB 交流电压 B 相
13 UC 交流电压 C 相
14 UN 交流电压零线
40 DO+
开关量输出
41 DO-
21 A